ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От   21 .10. 2021 г.

                   №   548
Об утверждении Плана  реализации

Положения о региональной

системе научно-методического
сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров Обливского района на 2021-2022 г.

         Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. №3273 «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая систему учительского роста» и в соответствии с Методическими рекомендациями для субъектов Российской Федерации по созданию и внедрению региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров, утвержденными 30.04.2021 г., а также дополненными Методическими рекомендациями по созданию и обеспечению функционирования региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров от 06.07.2021 г. и письмом ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО от 28.07.2021 № 24-162/379 «О создании и внедрении региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации Положения о региональной системе научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Обливского района на 2021-2022 г.(далее План) (Приложение № 1).
2. Заведующему районным методическим кабинетом Отдела образования О.В. Шкуриной:
2.1. Организовать своевременное выполнение пунктов Плана.

2.2. Составить аналитический отчет по итогам выполнения Плана и определить задачи научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров на 2022-2023 г. до 01.09.2022 г.
2.3. Подготовить и разместить информацию о ходе реализации Плана на сайте Отдела образования Администрации Обливского района (в соответствии со сроками исполнения).
      3. Руководителям образовательных учреждений Обливского района обеспечить условия для выполнения Плана.
      4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                   Заведующий
           Отделом образования

Администрации Обливского района                                                        Н.А.Малахова